

# Dansk Akvarie Union

Referat DELEGERETMØDET 21. april 2002 i Nyborg.

---

Poul Petersen bød velkommen til delegeretmødet og takkede Nyborg Akvarieforening for værtsskabet.

## 1. Valg af dirigent, dirigentsekretær og mødesekretær.

Poul Petersen foreslog på FU's vegne, Finn Pedersen til mødets dirigent. Finn Pedersen blev enstemmigt valgt.

Finn Pedersen mente ikke det var nødvendig med dirigentsekretær, ingen valgtes.

Dirigenten kunne fastslog, at delegeretmødet var lovligt indvarslet.

På forslag fra FU valgtes DAU's sekretær Hans Ole Kofoed til mødesekretær. HOK blev valgt

## 2. Konstatering af repræsentanternes stemmeret og gyldighed af fuldmagt.

Hans Ole Kofoed, konstaterede 24 gyldige stemmer. Følgende foreninger var repræsenteret på delegeretmødet:

Avedøre Akvarieklub Århus Akvarieforening

Københavns Akvarieforening Horsens Akvarieklub

Holbæk Akvarie Klub Sydfyn-Langeland Akvarieforening

Storkøbenhavnes Akvarie Klub Esbjerg og omegns Akvarieforening

Viborg Akvarieforening Odense Akvarieklub

Nyborg Akvarieforening Ølstykke Akvarieforening (fuldmagt)

## 3. Fremlæggelse og godkendelse af forretningsudvalgets beretning.

DAU's formand Poul Petersen aflagde på vegne af forretningsudvalget beretning. (se vedlagte bilag).

## 4. Fremlæggelse og godkendelse af regnskab

På vegne af DAU's kasserer, Claus Jørgensen gennemgik Hans Ole Kofoed regnskab der udviste et driftsoverskud på 6.679,20 kr.

Egenkapitalen er 31.944 kr.

Revisionsprotokollen blev oplæst, hvori der stod skrevet, at revisionen foretaget af de 2 revisorer, ikke havde givet anledning til bemærkninger.

Regnskabet enstemmigt godkendt .

## 5. Beretning fra kredsene

### Kreds 1.

Kredsformand Sven A. Knudsen fortalte, at det går bedre med samarbejdet. Der er afholdt 2 møder i årets løb. Kredsen har en god økonomi, da kredsen har overtaget formuen fra kontaktudvalget som er nedlagt.

Ingen bemærkninger fra delegeretmødet.

### Kreds 2-3.

Kredsformand Hans Ole Kofoed, Holbæk kunne fortælle, at alle foreninger i kredsen deltager aktiv med 2 repræsentanter til kredsmøderne en uge før hvert hovedbestyrelsesmøde. Endvidere har kredsen besluttet, at formanden og kasserer går på skift mellem foreninger med 1 år ad gangen. Aktiviteter i kredsen er fælles arrangementer som besøg hos hinanden og ture som f.eks. til ZOO.

Ingen bemærkninger fra delegeretmødet.

### Kreds 4.

Kredsformand Vagn Mark, Viborg ser lyst på fremtiden i kredsen. Økonomien er ved at blive i orden. Endvidere omtalt Vagn Mark Akva-messen i efteråret.

### Kreds 5.

Kredsformand Flemming Nielsen, Esbjerg kunne fortælle, at kredsen var på vej til at ligge stille, men kom i gang efter en kredsgeneralforsamling i forbindelse med sidste HB-møde i Haderslev. Kredsen består af mange småklubber. Kredsen ser på nye aktiviteter som lystfiske ture.

### Kreds 6.

Kredsformand Mogens Smed, Synfyn-Langeland fortalte, at man var i gang med at få kredsen til at køre igen. Vil arrangere en tur til Hamburg til efteråret.

## 6. Beretning fra udvalgene.

### Dansk Akvariedommersammenslutning

Beretning ved Finn Pedersen der kunne fortælle at der var 31 betalende dommere. De blev ikke alle brugt grundet meget ringe hjemmebedømmelser og udstillinger.

Der er stadig for få dommere i det jyske, hvorfor der forsøges at lave et kursus omkring Randers.

Finne Pedersen omtalte de ændrede regler i specielt klasse 2. DAS havde en formue på 8.600 kr. hvorfor der var mulighed for at give tilskud til transport af dommere. Endvidere blev dommerne opfordrede til at deltage i de planlagte møder.

#### Førstegangsoptællingsregistrering

Sv. E. Riedel berettede, at der i 2001 havde været anm 16 førsteopdræt heraf 6 species, en nedgang i forhold til sidste år. Der er modtaget 2 protester som er under behandling.

#### Medlems håndbogen

Beretning ved Hans Ole Kofoed, der konstaterede at der har været udsendt 2 sæt rettelser i 2001.

Afsnittet omkring foredragsholderlisten var blevet omredigeret. Alle foredragsholdere er blevet tilskrevet, om de fortsat ønsker at holde de nævnte foredrag og om de havde nye. Kun få havde svaret, så foredragslisten må være aktuelt.

Hans Ole Kofoed kunne orienterer om, at det var de enkelte kredse og kredsformænd der var ansvarlige for at indsende rettelser til håndbogen, både foreningslisterne og foredragslisterne.

Endvidere måtte Hans Ole Kofoed konstatere, at der var meget få der indsendte adresse ændringer til ham, FU måtte ofte finde dem ad forskellige kanaler ligesom mange først reagerer, når de har modtaget en håndbogsrettelse hvor der står gamle adresser.

#### Programudlejning.

Heinrich Petersen kunne fortælle, at udlejningen var stoppet som besluttet i HB, og han var i gang med at gennemgå serierne.

#### Nordisk Samarbejde

Poul Petersen på vegne af Jan Ryttoft. Beretning forelå skriftlig, som vedlægges referat.

#### Opdrætskampagnen

Sv. E. Riedel fremlagde beretning hvor han kunne fortælle at der i 2001 var godkendt 742 anmeldelser en stigning på 17%. Der havde været lidt færre deltagere, kun 81 personer. Efterlyser folk der vil hjælpe med at sætte point på de fisk der ikke er pointsat.

#### Internet - DAU's hjemmeside

Hans Ole Kofoed kunne berette, at hjemmesiden er godt .000 svarende til godt 40 om dagen.

Efter ønske fra flere og efter godkendelse i hovedbestyrelsen har vi købt domænenavnet dansk-akvarie-union.dk.

### Nyt om vore akvariefisk.

Poul Petersen oplæste beretning fra udvalgets formand . (Beretning vedlagt som bilag).

### Fremtidsgruppen.

Har afleveret sin rapport, som forventes behandles af det nye forretningsudvalg. Arbejdsgruppen er herefter lukket. Poul Petersen takke ppen for sit arbejde.

### 7. Fremlæggelse og godkendelse af budgetter og herunder fastlæggelse af kontingent

Det udsendte budgetforslaget for 2001 og 2002 blev enstemmigt godkendt med uændret kontingent for år 2002.

### 8. Indkomne forslag

Hovedbestyrelsens forslag til vedtægtsændringer blev enstemmigt vedtaget. (se bilag).

### 9. Valg

Valg af formand. Poul Petersen ønskede ikke genvalg.

Der var ikke nogen ny kandidat.

Dirigenten Finn Pedersen pålagde herefter Poul Petersen om at forsætte til en ny er valgt på et ekstraordinært delegeretmøde umiddelbart efter sommerferien.

Der blev herefter nedsat en arbejdsgruppe bestående af kredsformændene med dirigenten som formand, hvis opgave var at finde en ny formand.

De øvrige valg blev herefter udsat til det ekstraordinære delegeretmøde.

### 10. Valg af arrangør for næste ordinære delegeretmøde.

Advedøre Akvarieklub har sammen med kreds 1 tilbudt at være vært ved delegeretmødet i 2003. Viborg søger om at blive vært år 2004.

## **11. Eventuelt**

**Poul Erik Kristensen foreslog, at håndbogen fremover kun fandtes elektronisk. Mange var uenige, da der stadig var foreninger der ikke havde adgang til internettet.**

**Århus foreslår at opdrætskonkurrencen ligestiller foreningerne. Som reglerne er nu favoriseres store foreninger.**

**Finn Pedersen takkede herefter for god ro og orden og afsluttede delegeretmødet .**